
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 470 DEL 30/12/2013

OGGETTO: LUCCA INTEC - COPERTURA ECONOMICA PER LE ATTIVITA' DELLA 
SOCIETA' STORNO RISORSE E PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Tenuto  conto  del  fatto  che  Lucca  Intec  Srl,  società  interamente  della  Camera  di 
Commercio costituita per la creazione e gestione del Polo Tecnologico con delibera di 
Giunta camerale n. 39 del 18.05.2007, sta svolgendo, nel rispetto delle direttive contenute 
nei  Programmi Pluriennali della Camera 2005-2009 e 2010-2014 e delle relative Relazioni  
Previsionali e Programmatiche le attività per le quali è stata costituita;

Richiamata la delibera di Giunta n. 86 del 18/11/2013 con la quale si approva il  Piano 
Operativo della società,  il budget di gestione pluriennale per il periodo 2013-2016, il Piano 
degli investimenti 2014-2016 e si delibera la copertura  per la parte corrente riguardante le 
attività svolte dalla società nel 2013 e ricomprese nel Piano Operativo;

Considerato che per la copertura economica delle suddette attività per l'esercizio 2013 è 
necessario trasferire a Lucca Intec Srl un importo di € 411.000,00 ;

Verificata la disponibilità di risorse sul budget dirigenziale di propria competenza per l'anno 
2013 e ravvisata la necessità di effettuare i seguenti storni:

Conto Desc Conto Cdr Cdc Prodotto Desc Prodotto Importo

325043 Oneri Legali e Notarili A001 0 Non definito 6.000,00

325043 Oneri Legali e Notarili A102 I2010901

Procedure per rinnovo 
organi camerali ed 
adozione sistema controllo 
partecipate

1.000,00

325043 Oneri Legali e Notarili C001 0 Non definito 2.000,00
325043 Oneri Legali e Notarili C003 0 Non definito 2.000,00
325043 Oneri Legali e Notarili C102 0 Non definito 8.000,00



325043 Oneri Legali e Notarili C106 0 Non definito 2.000,00

330030 Contributi e Trasferimenti a 
imprese D001 C4010201 Laboratorio per la Realtà 

Virtuale di Pietrasanta 160.000,00

330030 Contributi e Trasferimenti a 
imprese D105 D2010105 Contributi sicurezza 6.000,00

330035 Quote annuali a imprese A003 0 Non definito 23.000,00

330036 Quote annuali a Istituzioni 
sociali A003 0 Non definito 8.000,00

330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F1010103

Gruppo di lavoro 
provinciale per 
l'informazione statistica

1.000,00

330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F2010102

Relazione Economica - 
Studio sullo sviluppo 
economico del territorio 
lucchese e indicatori 
statistici

2.000,00

330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F2010104 Osservatorio Centri 

Commerciali Naturali 12.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010102

Relazione Economica - 
Studio sullo sviluppo 
economico del territorio 
lucchese e indicatori 
statistici

1.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010104 Osservatorio Centri 

Commerciali Naturali 3.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010106 Studio sul comparto 

Artigianato 4.000,00

 

DETERMINA

1.-  di  stornare  sul  Conto  330030  Centro  di  Costo  A003  Prodotto  D2010201  “Polo 
Tecnologico Lucchese” le somme come da prospetto di seguito riportato:

Conto Descrizione Conto     Cdc Prodotto Descrizione Prodotto Importo

325043 Oneri Legali e Notarili A001 0 Non definito 6.000,00

325043 Oneri Legali e Notarili A102 I2010901

Procedure per rinnovo 
organi camerali ed 
adozione sistema controllo 
partecipate

1.000,00

325043 Oneri Legali e Notarili C001 0 Non definito 2.000,00
325043 Oneri Legali e Notarili C003 0 Non definito 2.000,00
325043 Oneri Legali e Notarili C102 0 Non definito 8.000,00
325043 Oneri Legali e Notarili C106 0 Non definito 2.000,00

330030 Contributi e Trasferimenti a 
imprese D001 C4010201 Laboratorio per la Realtà 

Virtuale di Pietrasanta 160.000,00

330030 Contributi e Trasferimenti a 
imprese D105 D2010105 Contributi sicurezza 6.000,00

330035 Quote annuali a imprese A003 0 Non definito 23.000,00

330036 Quote annuali a Istituzioni 
sociali A003 0 Non definito 8.000,00



330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F1010103

Gruppo di lavoro 
provinciale per 
l'informazione statistica

1.000,00

330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F2010102

Relazione Economica - 
Studio sullo sviluppo 
economico del territorio 
lucchese e indicatori 
statistici

2.000,00

330042 Studi, ricerche di mercato, 
indagini A104 F2010104 Osservatorio Centri 

Commerciali Naturali 12.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010102

Relazione Economica - 
Studio sullo sviluppo 
economico del territorio 
lucchese e indicatori 
statistici

1.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010104 Osservatorio Centri 

Commerciali Naturali 3.000,00

330045 Oneri per pubblicazioni di 
natura promozionale A104 F2010106 Studio sul comparto 

Artigianato 4.000,00

2.- di prenotare sul budget 2013 l'importo di €  411.000,00, per la copertura economica 
delle attività svolte da Lucca Intec nell'anno 2013, come da prospetto in calce riportato. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

LUCCA  INTEC  -  COPERTURA 
ECONOMICA PER LE ATTIVITA' 
DELLA SOCIETA'  ANNO 2013 - 
PRENOTAZIONE DI SPESA.

A003 330030 Contributi e trasferimenti 
a imprese

D2010201 411.000,00

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


